
Anvisningar för ifyllande av
Suomen SUP-Tuottajayhteisös 

redovisningsblankett

Används i redovisning av vissa
tobaksvaror med filter, eller filter
ballonger
våtservetter
fiskeredskap

som släpps ut på den finska marknaden.

2025 produktdata



Redovisning av SUP-produkter som omfattas av
Suomen SUP-Tuottajayhteisös redovisningsschema

redovisas kvartalsvis 4 X per år:
                  - Q1/2025 redovisning 1.-15.4.2025
                  - Q2/2025 redovisning 1.-15.7.2025
                  - Q3/2025 redovisning 1.-15.10.2025
                  - Q4/2025 redovisning 1.-15.1.2026

Producenter som omfattas av det förenklade förfarandet
redovisar SUP-produkter en gång per år:

- 2025 redovisning 1.-15.1.2026

 Redovisningsblankett ska lämnas in även om
företaget inte har något att redovisa på blanketten. 

Blanketten kan då lämnas in tom. 

SUP produkter redovisas på Extranet.

extranet.rinkiin.fi

Vad är redovisning av SUP-produkter

SUP-direktivet (Single-Use Plastics directive) är ett EU-direktiv om vissa plastprodukter för
engångsbruk och fiskeredskap som innehåller plast,. Kraven i direktivet förutsätter redovisning
av SUP-produkter. 

Redovisningsblankett för SUP-producentsammanslutningen används för att anmäla
produkter som släppts ut på den finska marknaden och för vilka producentansvaret
sköts av Suomen SUP-Tuottajayhteisö.

      Plastprodukter för engångsbruk inkluderar:
tobaksvaror med filter, eller filter
ballonger för konsumentbruk
våtservetter för personlig hygien och konsumentbruk

      och
fiskeredskap som innehåller plast.

Med utsläppande på marknaden avses att en produkt för första gången görs tillgänglig på den
finska marknaden, dvs. att en produkt levereras för distribution, konsumtion eller användning i
näringsverksamhet. 
 
Obs! SUP-Tuottajayhteisös redovisningen gäller för ovanstående produkter, men inte för
deras förpackningar. Producentansvaret för förpackningar sköts genom att ingå ett avtal med
en producentsammanslutning. Anslut dig till en producentsammanslutning för
förpackningar.

http://extranet.rinkiin.fi/
https://rinkiin.fi/sv/foretagens-producentansvaret/anslut-dig-till-en-producentsammanslutning/
https://rinkiin.fi/sv/foretagens-producentansvaret/anslut-dig-till-en-producentsammanslutning/
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Vilka produkter omfattas av SUP-redovisning?

SUP-Tuottajayhteisös redovisning omfattar vissa engångsprodukter som innehåller
plast och fiskeredskap som innehåller plast. Det finns ingen minimigräns för mängden
plast som ingår i produkterna.

Obs! I produktgrupperna 1-3 redovisas både plast- och icke-plastprodukter. För mer
detaljerade definitioner av SUP-produktgrupper, se sidorna 10-15.

På redovisningsblanketten för SUP-Tuottajayhteisö redovisas INTE:
Produkter som exporteras från Finland (inklusive export till Åland).
SUP-förpackningar och plastinnehållande dryckesbägare som säljs tomma till
slutanvändaren och som redovisas på redovisningsblanketten för
förpackningsdata.

Företag som redovisas produkten (producent)

För redovisningen av en produkt ansvarar ”producenten”, dvs. det företag som
släpper ut produkten på den finska marknaden:

tillverkare i Finland
importör till Finland
en distansförsäljare som är etablerad i en annan EU-medlemsstat och som
säljer produkten direkt till slutanvändaren i Finland (en av företaget utsedd
representant).

Med utsläppande på marknaden avses att en produkt för första gången görs tillgänglig
på den finska marknaden, dvs. att en produkt levereras för distribution, konsumtion
eller användning i näringsverksamhet. 

Redovisning av SUP-produkter
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Redovisnigsschema

Producenter som är registrerade i Suomen SUP-Tuottajayhteisö redovisar kvartalsvis de SUP-produkter som släppts ut på den finska marknaden. 

Schema för årlig redovisning: 
Q1 – de kvantiteter som släppts ut på marknaden under perioden 1.1. - 31.3. redovisas av 15.4.2025
Q2 – de kvantiteter som släppts ut på marknaden under perioden 1.4. - 30.6. redovisas av 15.7.2025
Q3 – de kvantiteter som släppts ut på marknaden under perioden 1.7.– 30.9. redovisas av 15.10.2025
Q4 – de kvantiteter som släppts ut på marknaden under perioden 1.10.– 31.12. redovisas av 15.1.2026.

Producenter som släpper ut små mängder SUP-produkter på den finska marknaden kan redovisa en gång per år (förenklat förfarande).

Redovisningsschema för producenter som godkänts enligt det förenklade förfarandet:
de kvantiteter som släppts ut på marknaden under perioden 1.1.– 31.12. redovisas av 15.1.2026.

Redovisnigsschema för SUP-produkter
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Gränsvärdet för förenklade förfarande av SUP produkter

Producenter som släpper ut små mängder produkter på den finska marknaden kan ansöka om ett förenklat förfarande. Styrelsen för Suomen
SUP-Tuottajayhteisö Oy har definierat vad som avses med en liten mängd för varje produktgrupp. En producent som har godkänts för det förenklade
förfarandet redovisar alla produkter som släppts ut på marknaden under året senast den 15 januari året därpå. Rapporteringsschemat kan inte ändras
under årets gång.

En producent som vill ansöka om det förenklade förfarandet måste informera producentsammanslutningen innan den kvartalsvisa redovisningsperioden
börjar. Om företaget inte har kommit överens om detta med producentsammanslutningen i tid, kommer företaget att redovisa kvartalsvis.

Gränsvärdet för förenklade förfarande:

tobaksvaror med filter, eller filter som innehåller plast upp till 1 000 000 stycken
ballonger för konsumentbruk som innehåller plast upp till 100 kg
våtservetter för personlig hygien och konsumentbruk som innehåller plast upp till 100 kg
fiskeredskap som innehåller plast

vattenbruksredskap  upp till 100 kg
passiv fiskeredskap (havas snara) upp till 100 kg
spö fiskeredskap upp till 100 kg.

När ett företag har mer än en produktgrupp att redovisa och en av dessa produktgrupper överskrider gränsvärdet är det inte möjligt att använda det
förenklade förfarandet och företaget är skyldigt att redovisa alla produktgrupper kvartalsvis.

Förenklade förfarandet  (Avfallslag 63 §)
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Engångsprodukter som innehåller plast

Under Engångsprodukter som innehåller plast redovisas:
tobaksvaror med filter, eller filter
ballonger för konsumentbruk
våtservetter för personlig hygien och konsumentbruk.

Under Engångsprodukter som innehåller plast redovisas både plast-
innehållande och plastfria produkter med egna produktspecifika rader.

Produkterna redovisas både totalvikt och antal.

Fiskeredskap

Under fiskeredskap redovisas:
vattenbruksredskap
passiv fiskeredskap (havas snara)
spö fiskeredskap.

Under fiskeredskap redovisas endast produkter som innehåller
plast och deras totalvikt.
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Anvisningar för ifyllande av blanketten

Red ut om produkten hör till någon av dessa grupper:

1.tobaksvaror med filter, eller filter
2.ballonger för konsumentbruk
3.våtservetter för personlig hygien och konsumentbruk
4.fiskeredskap som innehåller plast.

För mer detaljerade definitioner av SUP-produktgrupper, se sidorna 10-15.

Definiera om produkten innehåller plast (det finns ingen minimigräns för mängden plast) eller är plastfri.

I produktgrupperna 1-3 redovisas både plast- och icke-plastprodukter. I produktgrupp 4 redovisas endast fiskeredskap som innehåller plast.
Obs! Uppgifter om produkter som inte innehåller plast samlas in på blankett för statistiska ändamål och faktureras inte för SUP-avgifter.

Beräkna produkter totalvikt och antal. Med antalet produkter avses t.ex. antalet ensilda våtservetter eller ballonger.

Obs! Produktförpackningar räknas INTE in i produkternas totalvikt. För våtservetter redovisas produktens våtvikt. För fiskeredskap redovisas endast vikten.

Redovisa produkter totalvikten med noggrannhet av en kilo, t.ex. 531 kg, och produkter antal med noggrannhet av en stycke, t.ex. 10 067 st.
Den minsta redovisningsbara totalvikt är 0,5 kg som avrundas till en kilogram (1 kg).

1.

2.

3.

4.
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Anvisningar för ifyllande av blanketten

Redovisningsblanketten som ska fyllas i finns på ingångssidan i Extranet. När du fyller i blanketten får du mer information om kolumnerna i redovisningsblanketten genom att klicka
på infoikonen 

Skicka blanketten till Rinki på Extranet. 

Om det finns några korrigeringar av de uppgifter som redovisats av företaget, vänligen kontakta RINKI kundtjänst. 
       09 6162 3500 - vardagar 8.30–15.30 (msa/lna)
       info@rinkiin.fi

Rinki ska korrigera den redovisade produktuppgift på företagets vägnar eller öppnar formuläret för påfyllning.

Om Suomen SUP-Tuottajayhteisö har redan skickat en faktura baserad på de redovisade uppgifterna, vänligen kontakta producentsamhället för att korrigera fakturan:
info@suptuottajat.fi.

5.

6.

extranet.rinkiin.fi
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1. Tobaksvaror med filter, eller filter

Definition Tobaksvaror med filter och filter som marknadsförs för användning i kombination med tobaksvaror.

Exempel
Cigarett eller cigarr med filter som innehåller plast
Separat filter för engångsbruk som innehåller plast
Elektronisk produkt som ska användas med uppvärmd tobaksvara inklusive filter för engångsbruk som innehåller plast

Produktdata som
ska redovisas

Produkterna redovisas efter vikt i kilogram och efter stycke. Vikten inkluderar hela produktens vikt, inte bara plastens vikt.
Tobaksvaror med filter som innehåller plast: vikt (kg) och antal (st).
Filter som innehåller plast: vikt (kg) och antal (st).

Förutom produkter som innehåller plast redovisas även produkter som inte innehåller plast.
Tobaksvaror med filter som INTE innehåller plast: vikt (kg) och antal (st).
Filter som INTE innehåller plast: vikt (kg) och antal (st).

SUP-produktgrupper
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2. Ballonger

Definition

Engångsprodukter i plast omfattar ballonger för konsumentbruk.
Med ballong avses normalt en icke-porös påse av ett lätt material som är avsedd att blåsas upp med luft eller gas.
Latex klassificeras inte som en naturlig icke-kemiskt modifierad polymer och latexballonger omfattas därför av direktivet

Följande produktegenskaper bidrar till att definiera ballonger:
Tätningar, ventiler och förslutningsanordningar

Avsaknad av en ventil eller en tätning som kan möjliggöra upprepade uppblåsningar och tömningar.
Ballonger, som kräver användning av en knut, ett snöre eller band vid öppningen för att hindra att luften läcker ut, förlorar sin kvalitet om knuten öppnas och knyts
igen. De betraktas därför som engångsprodukter.

Återfyllbarhet
Ballonger som köps fyllda med luft eller helium anses vara engångsprodukter eftersom kunden inte har möjlighet att fylla dem igen. Även självpåfyllningsballonger
(med inbyggd påfyllningsmekanism) betraktas som engångsprodukter.

Exempel
Ballonger och ballongpinnar, som

säljs via affärskanaler till konsumenter (konsumenter kan köpas i en butik) 
distribueras till konsumenter vid en privat tillställning.

Produktdata som
ska redovisas

Produkterna redovisas efter vikt i kilogram och efter stycke. Vikten inkluderar hela produktens vikt, inte bara plastens vikt.
Ballonger som innehåller plast: vikt (kg) och antal (st).

Förutom produkter som innehåller plast redovisas även produkter som inte innehåller plast.
Ballonger som INTE innehåller plast: vikt (kg) och antal (st).
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3. Våtservetter

Definition

Våta servetter för engångsbruk för personlig hygien eller användning i hushåll, som är gjorda av icke-naturliga polymerer eller naturliga polymerer som har modifierats
på kemisk väg, som polyester och polyhydroxialkanoater (PHA), omfattas av direktivets tillämpningsområde.

En våtservett för personlig vård är avsedd att användas för hygienändamål. Dessa inbegriper rengöring av hud och hudvård för både vuxna och spädbarn, t.ex.
babydukar, borttagningsservetter för smink, våtservetter för intimhygien.

En våtservett för användning i hushållet är avsedd att användas för i hemmet. Dessa inbegriper våtservetter som används för rengöring i hushållet, t.ex. servetter
som används för att rengöra köks- och badrumsytor, våtservetter som används för att rengöra personbilar, dukar för rengöring av glasögon.

Dessa produkter säljs vanligen på marknaden i förpackningar som innehåller flera våtservetter för engångsbruk.

Exempel

Personlig hygien
Babyservetter
Rengöringsservetter för hud (även händer och kropp)
Desinfektionsservetter för händer, inbegripet sådana som tillhandahålls konsumenter i flygplan, på flygplatser, i tåg och liknande
Ansikts/sminkservetter (t.ex. ansiktsmasker eller rengöringsservetter för ansikte/smink)
Våtservetter för intimhygien
Rengöringsservetter för toalett.
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3. Våtservetter

Exempel

Våtservetter för hushållet
Rengöringsservetter för hushållsbruk som används för att avlägsna fläckar och rengöra ytor som golv, badrum, kök, möbler, TV och datorskärmar osv.
Desinfektionsservetter avsedda för privat bruk, inbegripet sådana som tillhandahålls konsumenter i flygplan, på flygplatser, i tåg och liknande
Rengöringsservetter för glasögon
Rengöringsservetter för bil, avsedda för privat bruk
Rengöringsservetter för husdjur, avsedda för privat bruk.

Produktdata som
ska redovisas

Produkterna redovisas efter vikt i kilogram och efter stycke. Vikten inkluderar hela produktens vikt, inte bara plastens vikt.
Våtservetter som innehåller plast: vikt (kg) och antal (st).

Förutom produkter som innehåller plast redovisas även produkter som inte innehåller plast.
Våtservetter  som INTE innehåller plast: vikt (kg) och antal (st).
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4. fiskeredskap

Definition
Definitionen av fiskeredskap fastställs i artikel 6.1.32 i avfallslagen, enligt vilken ’fiskeredskap alla föremål eller redskap som används inom fiske eller vattenbruk för
att lokalisera, fånga eller föda upp vattenlevande biologiska resurser eller som flyter på vattenytan och används i syfte att dra till sig och fånga eller föda upp
vattenlevande biologiska resurser, med undantag för elektriska och elektroniska produkter som hör till fiskeredskapet’.

Exempel

Vattenbruksredskap och delar därav: 
burar för fiskodling i plast
foder rörledningar i plast
i fiskbassängen flytande matningsredskap
fiskbassäng i plast
rörledningar 
filternät i plast, osv.
odlingsmedium för nitrifiering
matningsredskap
siktgaller
detta gäller även för recirkulerande vattenbruk och produktion av avelsfisk i inomhusanläggningar.

 
Passiv fiskeredskap (havas snara) och delar därav:

nät och delar därav
fälla och delar därav
olika material och tillbehör som används vid tillverkningen av produkterna eller delar av själva redskapen

t.ex. flöten, snören, rep, ‘havas’ beten, vattenledningsrör, linor.
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4. fiskeredskap

Exempel

Spö fiskeredskap:
spinnspö 
isfiskeredskap, andra metspön, flöten, linor
beten, håvar.

Produktdata som
ska redovisas

Produkterna redovisas efter vikt i kilogram. Vikten inkluderar hela produktens vikt, inte bara plastens vikt.
vattenbruksredskap
passiv fiskeredskap (havas snara)
spö fiskeredskap.
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Har du frågor om redovisning? 
RINKI kundtjänst för företag hjälper gärna till:

09 6162 3500
vardagar 8.30–15.30, (msa/lna)

info@rinkiin.fi

________________________________________________

Suomen SUP-Tuottajayhteisö Oy hjälper till om frågor 
som rör producentansvar för SUP-produkter.

info@suptuottajat.fi

tel:+358961623500
mailto:info@rinkiin.fi
mailto:info@suptuottajat.fi

